藤沢市役所                  記 者 発 表 資 料

２０２１年（令和３年）6 月２１日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市役所 子ども青少年部 保育課

                    担当： 古郡・岩井

                    内線： ３８２１

                    直通： 0466(５０)３５２６

藤沢記者クラブ各位

新型コロナウイルス感染症患者の発生に伴う市立保育所の臨時休園について

市立保育所の職員が新型コロナウイルスに感染したことが確認されたため，感染拡

大防止を図る観点から，次のとおり当該保育所を臨時休園としましたので報告します。

１ 当該職員の症状・経過について

  ６月１３日（日） 咽頭痛等出現

  ６月１８日（金） 最終勤務日。咳症状出現。

  ６月２０日（日） 市外の医療機関受診。抗原検査実施。検査陽性が判明。

２ 接触者の状況について

  ６月２１日（月）に保健所が調査を実施し，今後職員及び園児の検査を行う予定

です。

３ 当該保育所の対応について

 施設内の消毒及び保健所が行う調査，検査に協力するため，６月２１日（月）か

ら６月２３日（水）までの３日間を臨時休園とします。なお，検査結果の状況によ

り，臨時休園を延長する場合があります。

保護者に対しましては，６月２０日（日）に連絡を行っています。

※ 患者・ご家族の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いします。

以  上